
 

 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

Procedura di valutazione comparativa per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo a 

soggetti esterni non dipendenti dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 

d’Aoste, nell’ambito del progetto di ricerca di Ateneo per la realizzazione di uno studio 

sull’economia dei territori montani nell’ambito del Progetto n. 20171 “A-MONT – Accordo 
quadro transfrontaliero montano/Accord cadre transfrontalier montagne” approvato 

nell’ambito del Programma Interreg VI-A Italia-Francia ALCOTRA 2021-2027, CUP 

B79B23001070007, di cui è Responsabile scientifico il Prof. Christophe Feder, codice 

AMONT/PRGT/02/2025. Nomina e convocazione della Commissione esaminatrice.  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 

 

visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 

visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente;  

visto il Codice etico dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di Ateneo per l'organizzazione e la gestione dell'Albo online, nel testo vigente; 

visto il Regolamento per l'utilizzo delle dotazioni di base per l'attività scientifica dipartimentale e dei 

progetti di ricerca di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni non 

dipendenti dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, nel testo 

vigente; 

visto il Decreto Rettorale n. 171, del 3 novembre 2024, concernente la nomina del Direttore di 
Dipartimento di Scienze economiche e politiche dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 
Vallée d’Aoste, Prof.ssa Maria Debora Braga, con termine del proprio mandato decorsi tre anni dalla data 
dell’8 novembre 2024; 

vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 

visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa, nel testo vigente; 

visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati personali, 

recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento 



 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, nel testo vigente; 

visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, concernente “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, nel testo vigente; 

richiamata la deliberazione della Giunta esecutiva n. 31, del 25 settembre 2023, concernente “Approvazione 

definitiva dell’Accordo di collaborazione con la Regione Autonoma Valle d’Aosta – Ufficio di Rappresentanza a Bruxelles 

e del Progetto di ricerca di Ateneo per la realizzazione di uno studio sull’economia dei territori montani nell’ambito del 

Progetto N. 20171 “A-MONT – Accordo quadro transfrontaliero montano” finanziato dal Programma Interreg VI-A 

Italia-Francia Alcotra 2021-2027 – variazione di budget”; 

richiamato il proprio precedente Decreto n. 38, dell’11 marzo 2025, recante “Approvazione ed emanazione 
dell’avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo a soggetti 
esterni non dipendenti dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nell’ambito del progetto di 
ricerca di Ateneo per la realizzazione di uno studio sull’economia dei territori montani nell’ambito del Progetto n. 20171 
“A-MONT – Accordo quadro transfrontaliero montano/Accord cadre transfrontalier montagne” approvato nell’ambito 
del Programma Interreg VI-A Italia-Francia ALCOTRA 2021-2027, CUP B79B23001070007, di cui è 
Responsabile scientifico il Prof. Christophe Feder, codice AMONT/PRGT/02/2025”; 

preso atto che il termine per la presentazione delle istanze è stato fissato per il 18 marzo 2025 alle ore 

17:00 e che è pervenuta una candidatura; 

considerato che si rende, pertanto, necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice 

incaricata di effettuare apposita istruttoria dell’istanza pervenuta in relazione al predetto avviso; 

ritenuto opportuno individuare, esaminati i Curricula Vitae e le specifiche competenze nell’ambito di 

riferimento, quali membri della predetta Commissione: 

 Prof. Giampaolo Viglia, Professore ordinario dell’Università della Valle d’Aosta – Université de 

la Vallée d’Aoste; 

 Prof. Alberto Gaggero, Professore ordinario dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 

Vallée d’Aoste; 

 Dott.ssa Tiziana Ciano, Ricercatore dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 

d’Aoste; 

 Prof.ssa Consuelo Rubina Nava, Professore associato dell’Università della Valle d’Aosta – 

Université de la Vallée d’Aoste, come membro supplente; 

 

accertata la disponibilità dei membri individuati a far parte della suddetta Commissione; 

considerato che la riunione della Commissione esaminatrice è fissata alle ore 19:30 del giorno 19 marzo 

2025;  

dato atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 

DECRETA 
 

1) Di nominare la sotto estesa Commissione esaminatrice incaricata di effettuare apposita istruttoria 
dell’istanza pervenuta in ordine all’avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo a soggetti esterni non dipendenti dell’Università della 
Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nell’ambito del progetto di ricerca di Ateneo per la 



 

realizzazione di uno studio sull’economia dei territori montani nell’ambito del Progetto n. 20171 “A-
MONT – Accordo quadro transfrontaliero montano/Accord cadre transfrontalier montagne” approvato 
nell’ambito del Programma Interreg VI-A Italia-Francia ALCOTRA 2021-2027, CUP 
B79B23001070007, di cui è Responsabile scientifico il Prof. Christophe Feder, codice 
AMONT/PRGT/02/2025: 
 
 Prof. Giampaolo Viglia, Professore ordinario dell’Università della Valle d’Aosta – Université de 

la Vallée d’Aoste; 

 Prof. Alberto Gaggero, Professore ordinario dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 

Vallée d’Aoste; 

 Dott.ssa Tiziana Ciano, Ricercatore dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 

d’Aoste; 

 Prof.ssa Consuelo Rubina Nava, Professore associato dell’Università della Valle d’Aosta – 

Université de la Vallée d’Aoste, come membro supplente; 

2) di prendere atto che, entro il termine per la presentazione delle istanze (18 marzo 2025 alle ore 17:00), 
è pervenuta una candidatura; 
 

3) di convocare la Commissione esaminatrice di cui al precedente punto 1 alle ore 19:30 del giorno 19 
marzo 2025; 

4) di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

5) di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni; 

6) di dare atto che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 60 
giorni dalla data di pubblicazione. 

 
 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 

Prof.ssa Maria Debora Braga 

sottoscritto digitalmente 


		2025-03-19T10:20:52+0100
	IT
	Esmeralda Toffano


		2025-03-19T17:05:29+0100
	IT
	Maria Debora Braga


		2025-03-20T12:15:24+0100
	IT
	Francesca Randazzo




